
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 084 126/99-2452 Oblastní pracoviště č. 8 Liberec  
Signatura: bh1rs101 Okresní pracoviště Česká Lípa 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní a mateřská škola Kunratice u Cvikova 255,
okres Česká Lípa

Identifikátor ředitelství: IZO: 102 005 036

Ředitelka školy: PhDr. Hana Zítková

Zřizovatel: obec Kunratice u Cvikova

Příslušný školský úřad: ŠÚ Česká Lípa, Havlíčkova 443, 470 01 Česká Lípa

Termín inspekce: 15. únor 1999

Inspektor: Ing. Zdeněk Rakušan

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 
odst. 3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy podle § 38a zákona č. 29/1984 Sb. 
v platném znění, plán práce školy na školní rok 1998/9, výroční 
zpráva za školní rok 1997/8, tematické plány učiva, záznamy 
z hospitací, žákovské práce.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Jednotřídní základní škola má 12 žáků 1. až 3. ročníku, ve školní družině je zapsáno 8 

žáků. Společně s jednou třídou mateřské školy a školní jídelnou jsou umístěny v jedné 
budově, která jim poskytuje pro výchovně-vzdělávací práci dostatečný prostor. Třída 
základní školy je vybavena vyhovujícím nábytkem. Je účelně a esteticky působivě 
vyzdobena žákovskými pracemi, má k dispozici pomůcky včetně počítače a psacích strojů.

Pro žáky má potřebný počet učebnic, společně jsou nakupovány sešity a základní 
školní potřeby.

Materiálně-technické podmínky malé venkovské školy mají nadprůměrnou 
úroveň.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Hodnocení psychohygienických podmínek
Rozvrh hodin je sestaven bez odpoledního vyučování, délka přestávek respektuje 

psychohygienické zásady. Školní nábytek velikostně vyhovuje.
Budova je uklizena, čistě vymalována a vkusně vyzdobena. V učebnách je dostatečné 

osvětlení a teplo. Pitný režim zajišťuje školní jídelna.
Na škole je pozorovatelná atmosféra porozumění a spolupráce.
Dodržování psychohygienických zásad má nadprůměrnou úroveň.

3. Hodnocení personálních podmínek
Na základní škole vyučuje ředitelka s pedagogickou a odbornou způsobilostí pro

střední školy. Její učitelský úvazek doplňuje vychovatelka se středoškolským 
vychovatelským vzděláním. Obě mají dlouholetou pedagogickou praxi a zkušenosti 
s učitelským povoláním.

Z pohledu odborné a pedagogické způsobilosti má personální obsazení 
podprůměrnou úroveň.

4. Plnění učebních osnov
Při hospitacích a kontrole tematických plánů bylo konstatováno plnění učebních osnov 

ve všech předmětech.
Učební osnovy jsou plněny.

5. Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Hospitace byly provedeny v hodině českého jazyka, matematiky a prvouky. Hodiny 

byly vzorně připraveny, práce v odděleních optimálně organizována. Promyšleně se 
používaly názorné pomůcky, nástěnné tabule i učebnice. Během vyučování učitelka
uplatňovala individuální přístup ke slabším žákům, úkoly pro schopnější vhodně a taktně 
diferencovala. Efektivně využívala samostatné práce žáků k intenzivnímu procvičování 
učiva a k opakování. Při samostatné práci děti zcela samozřejmě používaly počítač a psací
stroje. Pěkné bylo i uplatnění prvků dramatické výchovy.

Kvalitu vyučování po uskutečněných hospitacích lze hodnotit jako vynikající.

6. Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Žáci během vyučování byli aktivní, pozorní a projevovali přirozený zájem o školní 

práci. Zvládali požadavky osnov pro jednotlivé ročníky a uplatňovali je i při samostatné 
tvůrčí práci (příprava scének podle textů, samostatná práce na počítači podle návodu 
učitelky). Vzájemně respektovali své schopnosti a dobře v kolektivu spolupracovali.

Prezentací práce školy je školní časopis KUMAZŠ, pořádání besídek pro rodiče a 
dětských karnevalů.

Výsledky vyučování na základní škole mají nadprůměrnou úroveň.



Inspekční zpráva - str. 3

7. Výroční zpráva
Vzorně zpracovaná výroční zpráva postihuje všechny oblasti činnosti školy, 

dokumentuje uskutečněné školní akce a soutěže. Doplněna o fotografickou dokumentaci je 
důkazem činorodé práce venkovské školy a dobré spolupráce s rodiči žáků mateřské i 
základní školy.

Zpracování výroční zprávy má nadprůměrnou úroveň.

ZÁVĚRY

Základní škola má dobré materiálně-technické podmínky a dosahuje velmi dobrých výsledků ve 
výchovně-vzdělávací práci.

                                                                                                                   ano
razítko

Podpis inspektora:

               Rakušan v. r.

V Liberci dne:15. března 1999

Inspekční zprávu jsem převzala dne            19. 3. 99

                                                                                                                       ano
razítko

Podpis ředitelky školy                 Zítková v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obecní úřad Kunratice u Cv. 6. 4. 1999 084 204/99-2452
Školský úřad: Česká Lípa 14. 4. 1999 084 222/99-2452


	Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Výroční zpráva



